
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 10. 7.  sv. Amalija, redovnica
ob 7.00:  v zahvalo za srečno 
rešitev otroka ob nesreči

T: 11. 7.  sv. Benedikt, opat,
zavetnik Evrope

ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

S: 12. 7.  sv. Mohor in Fortunat,
mučenca

ob 7.00:  za + Marjana Lakner
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Katarino Kurnik

Č: 13. 7.  sv. Henrik II.,
nemški cesar

ob 19.00:  za + Marico, Zinko in 
Štefana Majer

P: 14. 7.  sv. Kamil de Lellis,
duhovnik

ob 19.00:  za zdravje v družini

S: 15. 7.  sv. Vladimir Kijevski,
knez

ob 19.00:  za + Ivana Košič – obl.

N: 16. 7.  15. nedelja med letom,
Karmelska Mati Božja

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Franca Pliberšek

DOBRO JE VEDETI

Na tem mestu še poudarimo, da je
spremenjenje  kruha  v  Jezusovo
telo in vina v Jezusovo kri vrhunec
mašne daritve. To resničnost naše
vere  in  posvetilno  dejanje  pravi
kristjani  spremljamo  z  vero  in
globoko povezanostjo z darujočim
se  Kristusom.  Zato  nam  nekoliko
upočasnjeno izrekanje  besedila  ni
zadrževanje  bogoslužja,  ampak  je
priložnost  za  globlje  zavedanje
dejanja.

Po izrekanju Jezusovih posvetilnih
besed  mašnik  dvigne  hostijo  in
nato  kelih  v  počastitev
Gospodovega prihoda med zbrano
občestvo.

Tu  smo povabljeni,  da  v  tihoti in
zbranosti obrnemo svoj  pogled in
srce  k  dvignjeni  podobi  in
počastimo  Kristusov  prihod na
oltar. Ni prav, da sklonimo glavo in
gledamo v  tla  ali  v  zrak.  Za  izraz
ponižnosti  in  spokornosti  so
namenjeni drugi trenutki mašnega
slavja. Pri povzdigovanju usmerimo
svoj pogled v sveti podobi in s tem
pogledamo Jezusa v obraz. V duhu
pa  izrečemo  misel  čaščenja  in
zahvale.  To  je  dobro  vedeti  in
upoštevati.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 102,  9. julij 2023,  14. nedelja med letom                                                       leto II

SLAVIM BOGA, SLAVIM GOSPODA JEZUSA…

Današnje  branje  evangeljskega  zapisa  bi  lahko  razdelili  v  dva  dela.  V
prvem delu je posredovana Jezusova molitev k svojemu Očetu, v drugem
delu slišimo Jezusa, ki vabi k sebi in nam zagotavlja svojo pomoč. V tem
razmišljanju  se  poglobimo  v  Jezusov  pogovor  s  svojim  Očetom  in
skušajmo izluščiti sporočilo zase.

Jezus na tem mestu Očeta ne prosi za nove milosti, ki jih potrebujemo
ljudje,  ampak  se  zahvaljuje  za  že  podeljeno  pomoč.  V  molitvi  pravi:
"Slavim  te,  Oče,  Gospod  neba  in  zemlje,  ker  si  to  prikril  modrim  in
razumnim, razodel pa malim." (Mt 11,25)

To  slavljenje  Očetove  dobrote  je  prišlo  iz
Jezusovega  srca,  ko  je  videl  in  spoznal  Božje
delovanje  v  srcih  ljudi,  ki  spoznavanje  Boga
niso  pripisovali  svoji  bistroumnosti,  ampak
nezasluženi  Božji  podaritvi.  Evangeljska
poročila  navajajo  veliko  oseb,  ki  potrjujejo
Božje vstopanje v ljudi odprtega srca.

Najprej  omenimo  Marijo,  Jezusovo  mater;
pomislimo na stotnika, ki je izjavil, da ni vreden
Jezusovega  vstopa  v  njegov  dom,  saj  more
njegovega služabnika ozdraviti na daljavo. Mož
take vere  je  gobavec,  ki  izpove:  "Gospod,  če
hočeš, me moreš ozdraviti" in zgodilo se je.

Ob Jezusovem zgledu slavilne molitve se tudi  nam postavlja vprašanje,
kako in koliko slavimo Boga. Je tovrstna molitev še aktualna, ko v pretežni
meri živimo v materialnem blagostanju?



Mislim,  da  imamo  precej  razlogov  za  slavilno  molitev.  Neznani  pisec
besedila, ki je prirejeno za petje, je zapisal: "Slavim Boga, slavim Gospoda
Jezusa. Ni Boga, ki zmogel bi voditi vse tako, kot vodiš ti… in ne z orožjem
in  ne  z  nasiljem,  temveč  z  ljubeznijo  Duha." Božja  dobrota,  razlita  v
stvarstvo in položena v srca ljudi, je objektivni razlog, da človek slavi Boga
in se mu zahvaljuje. Potrebno je videti Božja dela v svoji okolici.

Poleg tega pomislimo na vse dobro, ki se nam dogaja v našem osebnem
življenju. Naklonjenost svetega Boga se kaže v varstvu ob nesrečah, ki bi se
lahko končale s hudimi posledicami; v izboljšanju zdravja; v ljudeh, ki so
nam naklonjeni in nam z dejanji priskočijo na pomoč; v daru življenja in v
darovih, ki smo jih s tem prejeli; v daru vere, ki jo moremo ohranjati…

Morda  med  oblikami  molitve  najbolj  pogosto  prezremo  prav  slavilno
molitev. In prav ta oblika molitve nam pomaga, da ohranimo hvaležnost za
Božjo naklonjenost in lažje ohranjamo mir ter upanje, ko večkrat ne gre
tako,  kot  bi  si  sami  želeli. Imamo  več  kot  dovolj  razlogov,  da  slavimo
ljubečega  Boga  za  njegovo  dobroto  in  naklonjenost.  Ob  današnjem
evangeliju  smo  spodbujeni,  da  obnovimo  slavljenje  Boga,  ki  nas  z
ljubeznijo spremlja.

A K T U A L N O

VABILO NA POT
Na neki radijski postaji je v tedenskem programu prikaz neke pohodniške
poti in krajev po naši lepi Sloveniji. Da bi poslušalce privabili k poslušanju
in seveda na pot, ima oddaja naslov "Vabilo na pot. Kam pa?"
Kot vaš župnik vas tudi v teh počitniških dneh vabim na pot, ki  pelje v
cerkev k slavljenju Boga. To storim kljub temu, da za številne to vabilo ni
aktualno in pot v cerkev ni zanimiva. Vabim pa, ker sem prepričan, da se
na poti in cilju okrepi naš duh, naša vera in povezanost z občestvom. Kakor
se telo krepi  na pohodniški  poti, tako se s sodelovanjem pri  sveti maši
krepi in ohranja naša duhovnost.

Tedenski  obisk  svete  maše  potrebnega  oddiha  ne  okrni,  ampak  ga
oplemeniti. S tem lahko nekoliko nadoknadimo, kar ob raznih obveznostih
nismo uspeli.
Na vas župljani naslavljam:  Vabilo na pot! Kam pa? V našo cerkev in k
občestvu bratov in sester.

O Z N A N I L A

OB ROMANJU IN SREČANJU naših
starejših,  bolnih  in  invalidnih
župljanov pozdravljam vse tiste, ki
se  snidenja  niste  mogli  udeležiti.
Pri  sveti  maši  ste  tudi  vi  bili
pridruženi  Kristusovi  daritvi  s
prošnjo,  da  vas  Bog  podpira  in
blagoslavlja.

Zahvaljujem  se  vam  za  vaše
molitve  in  žrtve,  ki  jih  v  veri
izročate Bogu. S tem dajete smisel
in vrednost svojemu življenju.

Kadar  boste  želeli,  vas  bom  rad
obiskal  in  vam  na  dom  prinesel
svete zakramente.

SVETI  MOHOR  IN  FORTUNAT
godujeta v sredo, 12. julija.

Blaženi  Anton  Martin  je  ob
ustanovitvi prve slovenske knjižne
ustanove  svetega  Mohorja  izbral
za  nebeškega  zavetnika  te
pomembne  ustanove.

Mohorjeva  družba  je  domove
naših  prednikov  preko  160  let
oskrbovala  z  dobrimi  knjigami  in
ljudi učila branja in jih izobrazila.

To poslanstvo vrši še danes.

God  teh  svetnikov  nas  vabi  k
razmisleku,  kaj  beremo  in  koliko
beremo.

BLAGOSLOV  VOZNIKOV  in
avtomobilov  bo  v  nedeljo,  23.
julija,  po  obeh  svetih  mašah.  O
tem  vas  obveščam,  da  boste
vedeli načrtovati tisto nedeljo.

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE CERKVE je
razdeljeno med župljane različnih
vasi.  Nekajkrat  je  delo  lepo
potekalo in bilo dobro opravljeno.
Zadnje tedne ni bilo tistih, ki smo
vam to delo zaupali in zanj prosili.

 V  vednost  sporočam,  da  ste  v
soboto,  22.  julija,  za  to  opravilo
naprošeni  župljani  iz  Zgornje
Brežnice. Tako  obvešča  razpored
na oglasni  deski,  ki  je napisan za
vse.

Hvala vsem, ki skrbite za urejenost
naših svetišč.



  

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
10. 7. 2023 – 16. 7. 2023

PONEDELJEK:
10. 7.

sv. Amalija, redovnica

- ob 7.00:  v zahvalo za srečno rešitev 
otroka ob nesreči

TOREK:
11. 7.

sv. Benedikt, opat,
zavetnik Evrope

- ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

SREDA:
12. 7.

sv. Mohor in Fortunat, mučenca

- ob 7.00:  za + Marjana Lakner

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Katarino
Kurnik

ČETRTEK:
13. 7.

sv. Henrik II., nemški cesar

- ob 19.00:  za + Marico, Zinko in 
Štefana Majer

PETEK:
14. 7.

sv. Kamil de Lellis, duhovnik
- ob 19.00:  za zdravje v družini

SOBOTA:
15. 7.

sv. Vladimir Kijevski, knez
- ob 19.00:  za + Ivana Košič – obl.

NEDELJA:
16. 7.

15. nedelja med letom,
Karmelska Mati Božja

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Franca Pliberšek


